

FOLK: BT bringer gjerne minneord, jubilentomtaler og lignende. Tekstlengden bør ikke overstige 2000 tegn.
KONTAKT: E-post: folk@bt.no eller telefon 55214518.
RUNDE DAGER: Dersom du har rund dag, 50 år eller eldre i denne eller neste måned, og ikke ønsker navnet ditt på listen, kan du reservere deg på: www.bt.no/jubilant senest fire virkedager før.



Ruth Grung, og de øvrige, unna med bare to netter i Oslo. Både mandag og fredag er møtefri, da er det lokalpartiet Løvebakken.

ARKIVFOTO: ØRJAN DEISZ

er krevende for alle omkring barnet, både på kosthold og fysisk aktivitet.

- Du spør i dag også om et nasjonalt senter for krisepsykologi i Bergen. Hvorfor det?

- Fordi vi trenger det, og fordi jeg trodde senteret her i Bergen, med Atle Dyregrov i spissen, for lengst var inne på statsbudsjettet. Men det er de ikke, de er avhengig av almisser og prosjektstøtte. Jeg mener de gjør en så viktig jobb, ikke minst for barn og unge som opplever kriser og traumer, at dette bør bli et statsfinansiert nasjonalt senter. De som driver Senter for krisepsykologi her i Bergen nærmer seg pensjonsalderen, og det er på tide at staten tar ansvar for videre drift.

- Er vi ikke blitt litt pysete når vi ikke kan takle våre kriser selv?

- De fleste opplever krise og sorg og klarer å håndtere det. Men ikke alle. Barn og unge er særlig utsatt, det viser ikke minst 22. juli, og alle som ble berørt. Mennesker som opplever voldtekt trenger straks hjelp, og alle de som i jobben møter kriser og ulykker, som brannfolk, politi og andre som rykker ut når katastrofer inntreffer.

MIN DAG

Navn: Ruth Grung

Alder: 56 år

Bosted: Bergen/Oslo

Aktuell: I dag stiller Hordaland Aps førstedame på Stortinget, Ruth Grung, ikke mindre enn to interpellasjoner til helseminister Bent Høie (H). En om overvekt og en om krisepsykologi.



6.27: Da våkner jeg av radioen til nyheter på P2. Klokkeren 7 søker jeg inn NRK

Hordaland for å høre nytt fra hjemfylket.



11-13: Da er jeg i Stortinget og reiser mine to interpellasjoner til Bent Høie.



18.30: Det er årsmøte i Askøy Arbeiderparti, i rådhuset på Kleppestø.

- Har du partiet i ryggen når du tar opp slike spørsmål, eller gjør du det helt på egen hånd?

- Jeg har selvsagt Ap i ryggen. Men som folkevalgt mener jeg det er min jobb å ta opp saker og problemer vi møter når vi er ute i landet. Da er en interpellasjon et godt redskap, for statsråden får anledning til å drøfte saken uten å være politisk bundet, og alle partiene kommer også med sine innspill.

- Du har nå sittet på Stortinget i halvannet år. Hvordan går det?

- Jo, jeg har det kjekt. Vi er fem helsepolitikere fra Ap som samarbeider godt, og jeg har god kontakt over partigrensene. Stortinget er jo et enormt politisk verksted, med bare heltidspolitikere. Det var den største overgangen fra by- og fylkespolitikken, som jeg kom fra.

- Og nå nærmere det seg Aps landsmøte, det kanskje viktigste verkstedet for norsk politikk?

- Ja, og der skal vi legge frem, og trolig få vedtatt, den nye helsepolitikken som jeg har fått være med å utforme.

MINNEORD



Knud Zimmer Blaauw, født den 3. januar 1932, la den 25. februar ned sitt jordiske verktoy. Riksmålsforbundet og Bergens Riksmålsforening vil takke Knud Blaauw for hans uvurderlige og uegennyttige innsats for riksmålssaken gjennom mange år.

Sannsynligvis hadde det i dag ikke vært noen riksmålsforening i Bergen hadde det ikke vært for hans innsats, for ikke å si inngripen rundt 1980. Foreningen lå da i praksis nede. Han gjenopplivet den og satte i gang arbeidet med å bygge den opp på nytt.

Gjennom nær tyve år var han den bærende kraft. Han ga foreningen et ansikt utad og et innhold. Han viste vei og hadde en kullsviertro på at språkkamp er viktig - kanskje selve bærebjelken for vårt samfunns utvikling. Han hevdet at et språk alltid vil være i utvikling, men at vi uten voktere vil få en språklig forvitring. Han hevet og endret riksmålskampen, ved å trække ut av skyttergraven og over slagmarken, for å vise hvor viktig språket er som intellektuelt våpen.

Knud Blaauw sørget også for å gi Bergens Riksmålsforening helt andre rammevilkår da han i 1985 fikk etablert Bergens Riksmålsforenings Fond. Etter salg av aksjene i AS Digterstuen, fikk fondet en betydelig grunnkapital. Fondet har gitt foreningen muligheter som ellers ville vært utenkelige. Med fondet i ryggen har foreningen årlig kunnet yte verdifulle bidrag til en rekke kulturelle formål - ofte rettet mot barn og unge.

I Riksmålsforbundets sentralstyre tok han plass som en tydelig 1. nestformann. Han tok initiativ til en rekke seminarer, hvor det lyktes å etablere kommunikasjon mellom de språkfaglige miljøer i Norge. Blant seminartitler var Standardspråk og dialekt, Sidemålsstilen, Morsmål og morsmålsundervisning og Retorikk. Han sørget for at alle foredragene ble utgitt i det som er blitt kalt «Den gule serie». I stor grad kom disse seminarer og Den Gule Serie i stand med solid støtte fra Bergens Riksmålsforening. Han gikk ut mot Målloven; tvang bød ham imot. Knud Blaauw var likevel ingen språklig fanatiker. Han erkjente at vi har to likeverdige målformer i Norge: Riksmål / moderat bokmål og nynorsk. Hans fanesak var ikke målstrid, men språkrøkt; det være seg riksmål eller nynorsk.

Vi hedrer Knud Blaauws minne.

FREDRIK MEHN-ANDERSEN
STYRELEDER BERGENS RIKSMÅLS-
FORENING OG BERGENS RIKSMÅLS-
FORENING FOND

DOKTORGRAD



Nordpolens skjebne berører været vårt

Erlend Moster Knudsen disputerer 20. mars for

ph.d.-graden ved UiB med avhandlingen: «Linking Northern High-Latitude Cryospheric Changes to Large-Scale Atmospheric Circulation».

Sjøisen i Arktis og breisen på Grønland samspiller med værsystemene. I avhandlingen har Knudsen undersøkt hvordan effektene av et raskt smeltende Arktis virker på våre værsystemer og hvordan værsystemene igjen påvirker ismassene.

Resultatene viser at lavtrykkene tar en mer sørlig bane når sjøisen i Arktis smelter raskt om sommeren. Island og Nord-Norge har da fått uvanlig varme og tørre somre, mens lavtrykkene i stedet går over De britiske øyer og gir mer stormfulle, kjølige og våte somre i Storbritannia og sørlige Skandinavia. Varmt er det derimot rundt Middelhavet og Sentral-Asia, hvor hetebølger og tørke er faretruende.

Om høsten viser dataene et annet bilde fremover. Etter som sjøisen smelter vil temperaturen øke kraftig i nord. Det gir mer nedbør over store deler av den nordlige halvøya.

Erlend Moster Knudsen er født i 1986 og oppvokst i Sandefjord. Han tok sin MSc. i klimadynamikk ved UiB.

Disputasen finner sted kl. 13.15 i Geofysisk institutt.

DAGENS NAVN

I dag er det **Josef** og **Josefine** som har navnedag.

Josef er et hebraisk navn som betyr «måtte Herren forøke» (antallet barn). Navnet har vært i bruk i Norge fra 1100-tallet. Det tilsvarende navnet på italiensk er Giuseppe, den spanske formen er José. Kvinnenavnene Josefine og Josefa er kommet til senere, og er feminine utgaver av navnet Josef. NTB



HAVNEN

FRIELENESKAIEN: «Baltic Betina» fra kysten kl. 12.00, til kysten kl. 15.00.

«Ecl Challenger» fra Hamburg kl. 16.00, til Ålesund kl. 19.00.

JEKTEVIKSTERMINALEN: «SC Nordic» fra Amsterdam kl. 12.00, til Trondheim kl. 14.00. «Bergensfjord» fra Hirtshals kl. 13.00, retur kl. 14.15.

HURTIGRUTEKAIEN: «Vesterålen» fra Kirkenes kl. 14.30, retur kl. 22.30.

KILDE: BERGEN OG OMLAND HAVNEVESEN